
2024年9月版
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人均

實際開支

級別
總參與

人數

($) ($) 價值觀

教育

智能發展

(配合課程)
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

1.1

1

高中領袖訓練(中四)

領袖訓練活動讓中四同學增加自信、

責任感及提升組織活動的能力。(本活

動為高中學生三年生涯規劃活動的一

部份。)

"CCA 中四領袖訓練營 18.04-

19.04.2024 (學生+教師) LWL$111,600 

課後學習 $68400

DLS 2324 TDR-001"

CCA 中四領袖訓練營 18.04-19.04.2024 

營地加餐費 $2880

18.04-19.04.2024 S4 140 $114,480.00 $817.71 E6 領袖訓練 活動描述：本校老師和全體中四級學生共116 人於4月18至19日在烏溪沙青年新村進行了中四領袖訓練營。在兩日一夜的行程中，師生們共參與了五節活動。學生全情投入，表現積極。破冰活動期間，學生為勝出比賽，出盡法寶。在最後一節歷奇挑戰中，學生和老師互相信任，互相合作，連成了一組組信任天梯。                                                               活動反思及檢討：學生表現積極，令訓練營達到其目的。教練質素有待提升，建議下年採用有相關證書的機構。✓ ✓ ✓

2

高中領袖訓練(中五)

(義工活動)

領袖訓練活動讓中五同學增加自信、

責任感及提升組織活動的能力。(本活

動為高中學生三年生涯規劃活動的一

部份。)

CCA 中五 

整裝待發(領袖訓練)服務日27.04.2024 

LWL $4736.80 課後學習$5263.20

CCA 中五 整裝待發(領袖訓練)服務日 

27.04.2024 車費  LWL $1515.80 

課後學習$1684.20

27.04.2024 S5 6252.6 E1,E2 領袖訓練 中五級全級同學到上水鄉村進行長者探訪活動，一部份同學負責準備表演及攤位遊戲給長者，另一部份同學則到不同的長者居所進行探訪。同學預先購置了不同的生活用品在探訪時送給長者。探訪過程中，喜見同學們都積極與長者交談，並聆聽他們所分享的事蹟。而負責表演及攤位活動的同學，則用心進行綵排及設計適合長者參與的攤位活動，也為他們準備了日常所需的用品作為小禮物。✓

3

CCA  四社活動 合計

社際領袖訓練營(三日兩夜)(約40名學

生)

社際工作宣傳

社衫、社徽章、社旗設計比賽

社際比賽年度獎項

1.9.2023-14.7.2024 S1-S6 770 $40,855.62 $53.06 E1 領袖訓練

活動當日，同學們都認真投入，被房

及觀賞表演的長者都十分愉快。活動

最後順利完成，同學分享過程亦表示

滿足及感到活動有意義。

✓ ✓

新界喇沙中學

2023-2024 學年 全方位學習津貼  運用報告

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正確的價值觀和態度

活動名稱、簡介及目標

範疇1

(包括學習領域、

跨學科、教育最

新發展方向，可

選擇多於一項)

舉行日期

對象

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

開支

用途＊

基要學習經歷

(請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)
編號 評估結果

User
文字方塊
Attachment 3e
Agenda Item 5.2.1.e.



4

通過學校旅行讓老師及同學增加認識

增加班內歸屬感

更新急救藥物

30.11.2023 S1-S6 770 $94,985.00 $123.36 E1 跨學科（其他）

活動描述：事前準備 

因為突然之間收到教育局通知，每班

將會加人數，所以要另外再加訂各個

渡假營位數目，在預算方面比較困難

，同時亦增添了不少行政工作。在旅

遊巴方面，和豐報價亦都係比較遲，

同時因旅遊巴公司安排不到在三時才

回程，故此需統一於二時回程。司機

資料要在旅行前一晚深夜才收到 

，因此比較困難在事前開會商討如何

安排旅行當天工作。

旅行當天

旅遊巴未有按預定時間到達有個別班

級需要由8時45分出發等到9時15分 

，另外，未有通知下把原先安排兩部

28座旅遊巴改為一部65座旅巴，也令

安排出現少許混亂。另外有個別班別

前往海洋公園時行了較遠路程令到抵

達時間遲了不少。同時，因旅遊巴沒

有通知回程司機資料，只在同事約旅

遊巴回程是否同一司機是才發現有四

班同學回程嘅司機不同，故此，當天

張小瑩小姐需不斷致電和風豐聯絡安

排回程司機資料給各同事。另外有一

部車再回程時壞了，要待和豐更換汽

車才可以回到學校。   

活動反思及檢討：因應有同事需要請

假，人手上當天亦要稍作安排，辛苦

✓

5
「歌唱比賽」以增加學生音樂上的成

就感。
23.2.2024 S1-S6 770 $3,190.00 $4.14 E1 藝術（音樂） 活動描述：學生努力為歌唱比賽練習。 反思及檢討：由於參與人數很多，較難選擇入圍的同學。 學生成就：初級獨唱組及合唱組、高級獨唱組及合唱組，英語歌曲組及班制，各設冠亞季軍。✓

6

多元化的試後活動

提供多元化舒展身心的機會。

(包括：邀請嘉賓進行分享、戲劇表演

、喇沙綜藝表演、時事學術常識問答

比賽、講座、繩類活動、智力遊戲及

急救示範活動等等。)

7.2024 S1-S6 770 $84,800.00 $110.13 E1,E6 跨學科（其他）活動描述：全校各級同學參與不同類型的全方位活動，反應熱烈，積極投入。   活動反思及檢討：因應同學反應熱烈，重新考慮試後活動的時間表編排。  ✓ ✓ ✓

7

會社活動

舉辦多元化活動，以助學生發展多元

智能及發揮所長。(每單位經費為$300

0)(40個會社)(未計算新增組織)

9.2023-7.2024 S1-S6 770 $22,070.85 $28.66 E1 跨學科（其他）活動描述：在未來的訓練中，可加強模擬演練，以提高臨場應變能力。在正式表演前進行更多次的彩排，讓自己更加熟悉舞台環境。通過這次活動，學生們學會了如何面對挑戰，並對未來的比賽充滿信心。  活動反思及檢討：參與聯課活動的人數整體理想，惟中一同學在全校活動日時有缺席的情況，教學助理需花費大量時間跟進，建議班主任在派發電話前多加提醒同學需準時到達集會地點。✓ ✓

8

CCA  欖球訓練班 合計

欖球訓練（男子）

欖球訓練（女子）

9.2023-7.2024 S1-S6 25 $82,552.00 $3,302.08 E6 體育 活動描述：學生積極投入，表現理想。 活動反思及檢討：加強欖球宣傳工作。     學生成就：男子乙組亞軍✓

9

CCA  籃球訓練班 合計

籃球隊（男子）

籃球隊（女子）

6-9.2024 S1-S6 35 $26,923.04 $769.23 E6 體育

活動描述：活動期間，同學積極投入

，表現理想。 

活動反思及檢討：女子高年班同學新

一年因畢業及超齡預計需要招募新隊

員。               學生成就：    

女子高級組冠軍

男子初級組季軍

✓

10

CCA  手球訓練班 合計

手球隊（男子）

手球隊（女子）

07.09.2023-29.01.2024 S1-S6 25

31,000.03                     

$1,240.00 E6 體育 活動描述：學生投入訓練。 活動反思及檢討：同學透過比賽提升自信。 學生成就：女子高級組學界 亞軍✓



11 游泳隊 09.2023-06.2024 S1-S6 8 $5,215.00 $651.88 E6 體育

活動描述：參與同學積極投入  

活動反思及檢討：同學放學交通需時

未能準時趕及訓練，可考慮將訓練時

間延後。學生成就：中國香港學界體

育聯會大埔及北區中學校際游泳比賽

HKSSF

男子甲組 200米自由泳-殿軍        5S 

鄧百豪                

男子丙組 200米自由泳-殿軍        2L 

馬彬焜                

女子乙組 200米蛙泳-季軍        4L 

黃樂兒                

男子丙組 100米背泳-亞軍        

1L黃嘉熹                

男子丙組 100米背泳-殿軍        2L 

馬彬焜                

男子丙組團體第7名        2S利浩霆        

2L 馬彬焜        1L黃嘉熹

        1L黃致遠        2S曾禮言        

✓

12 排球隊 12.09.2024-26.06.2024 & 25.06.2024-30.07.2024(課後學習)S1-S6 20 $5,472.76 $273.64 E1 體育 活動描述：Students participated actively and punctually in the practice.   活動反思及檢討：Our team needs to look for female students. However, students may have practice twice a week in order to prepare for the competition.✓

13 學生參與球證/教練/領袖等課程 28.02.2024 S1-S6 20 $1,400.00 $70.00 E1 體育 活動描述：學員認真學習，積極投入。 活動反思及檢討：完全課程後，在社際排球比賽擔任裁判， 學以致用。✓ ✓

14 獅藝班 9-12.2023 S1-S6 12 $15,200.00 $1,266.67 E1 體育 活動描述：日常訓練，為教堂、舊生日、小學活動醒獅表演。  活動反思及檢討：同學願意在週末抽時間積極參與演出，但放學後訓練出席率有改善空間。  ✓

15

箭藝訓練班 - (主要對像：校隊訓練)

提升學生專注力、培養學生箭藝興趣

、學生能在訓練過程中學會留心指示

及反思自己錯處並加以修正

提升箭藝技巧，參加公開比賽。

10.2023-05.2024 S1-S6 22 $18,831.85 $855.99 E6 體育 活動描述：同學在練習期間都能專注留心教練的指導，其中一位投入同學更能在公開比賽後由新秀組進級為初級組。 活動反思及檢討：由於場地問題，同學因為溫度問題未能盡情投入活動，加上器材昂貴， 同學必須借用學校弓參賽及訓練， 以致同學未能就着自己體形有一套最合適自己的器材打出好成績。  學生成就：6S 麥琳茜，雙輪18米比賽總分數超過 600 分，由新秀組升級至初級組。 ✓

16

毛筆書法班

培養學生對中國藝術的興趣，從而修

養身心，陶冶品性，並認識中國傳統

文化的可貴。鼓勵學生參與與書法藝

術相關活動

10.10.2023-

30.05.2024
S1-S6 7 $7,000.00 $1,000.00 E6 活動描述：恆常出席的同學能按照毛筆帖子認真書寫，從第一節字型潦草、執筆方法錯誤，到最後一節正確掌握執筆的姿勢和專注書寫，同學的專注力和鑑賞毛筆藝術的能力有所提升。  活動反思及檢討：可能抄寫帖子的創意元素較低，參考中華文化週書寫書籤或揮春讓同學自行創作，彈性會更大，他們的興趣也許會更大。✓ ✓ ✓

17

制服團隊： 制服、課程報名費 

(急救、健康檢查、步操等）

CCA  制服團隊-紅十字 (5,494.50)

CCA  制服團隊-童軍  (2,433.00)

9.2023-7.2024 S1-S6 童軍：17人  紅十字：27人 $7,927.50 E1

童軍活動描述： 每星期集會及訓練。          

活動反思及檢討：加強

提高訓練時的趣味。 

學生成就：服務學校大型活動等及考

核各類型不同獎章。                        

紅十字 

活動描述：部分中一同學很投入參與

活動，但部分卻不太積極，被逼參與

，有時需當值時也不出現。其他年級

的同學則是自願參與。 

活動反思及檢討：會員能參與紅十字

會的不同活動，增強他們的助人意識

，以及協助他們增強與人溝通的技巧

。

紅十字會大型活動均不是設在恆常活

動日，也許會加大會員的壓力。

✓ ✓ ✓

18 敲擊樂團 18.10.2023-15.11.2023 S1-S6 15 $9,855.48 $657.03 E6 藝術（音樂） 活動描述：學生積極參與努力練習。                    活動反思及檢討：由於午膳學生有充足時間練習，故本年度有機會參加比賽。  學生成就：學生在比賽中得到優異成績✓

19 組合鼓班 9.2023-7.2024 S1-S6 6 $1,200.00 $200.00 E6 藝術（音樂） 活動描述：本年度組合鼓班舉辦全年的8節訓練課堂，由專業外聘導師教授同學演奏組合鼓技巧。由基本技巧開始教授，透過指導及訓練，讓同學掌握演奏的技巧及提高其對演奏組合鼓的興趣。 活動反思及檢討：在課堂期間，同學積極投入，大部份同學出席率達八成。同學能在課堂中學習及掌握基本演奏組合鼓技巧，提升自信心，亦提高演奏組合鼓的技巧及表現。✓

20
小提琴班CCA - 小提琴班 LWL $3120, 

SASG $480
9.2023-7.2024 S1-S6 15 $3,120.00 $208.00 E6 藝術（音樂） 活動描述：本年度小提琴班舉辦全年的8節訓練課堂，由專業外聘導師教授同學演奏小提琴的技巧。由基本技巧開始教授，透過指導及訓練，讓同學掌握演奏的技巧及提高其對演奏小提琴的興趣。   活動反思及檢討：在課堂期間，同學積極投入，大部份同學出席率達八成。同學能在課堂中學習及掌握基本小提琴技巧，提升自信心，亦提高演奏小提琴的技巧及表現。✓

21
古箏班CCA - 古箏班 LWL $1384.64, 

SASG $2215.36
9.2023-7.2024 S1-S6 13 $1,384.64 $106.51 E6 藝術（音樂） 活動描述：本年度古箏班舉辦全年的8節訓練課堂，由專業外聘導師教授同學演奏古箏的技巧。由基本技巧開始教授，透過指導及訓練，讓同學掌握演奏的技巧及提高其對演奏古箏的興趣。 活動反思及檢討：在課堂期間，同學積極投入，大部份同學出席率達八成。同學能在課堂中學習及掌握基本古箏技巧，提升自信心，亦提高演奏古箏的技巧及表現。✓

22 結他班 9.2023-7.2024 S1-S6 60 $13,754.00 $229.23 E6 藝術（音樂） 活動描述：本年度結他班舉辦全年的8節訓練課堂，由專業外聘導師教授同學演奏結他的技巧。由基本技巧開始教授，透過指導及訓練，讓同學掌握演奏的技巧及提高其對演奏結他的興趣。   活動反思及檢討：在課堂期間，同學積極投入，大部份同學出席率達八成。同學能在課堂中學習及掌握基本結他技巧，提升自信心，亦提高演奏結他的技巧及表現。✓

23 CCA  樂器演奏班 12.10.2023-30.05.2024 S1-S6 11 $9,000.00 $818.18 E6 藝術（音樂） 活動描述：學生積極性較高，能夠主動參與到演奏中，但猶豫學校普遍音樂基礎較弱或是零基礎，真正做到合奏一整首歌難度較大。  活動反思及檢討：今年會考慮增設門檻，學生需有音樂機會或是接觸過音樂方可申請加入樂器演奏班，也可考慮增設面試環節，從而避免音樂能力較高的同學能力無法發揮，只能遷就能力較弱的大部分同學。✓



24
添樂計劃

(過往課後學習支援計劃主力推行)
6.1-2.2.2024 S1-S6 12 $2,800.00 $233.33 E6 活動描述：在2024年透過添樂計劃支援學生在全年活動和全方位上的發展，包括資助學生在暑假期間參與活動小組，培養個人興趣，透過自信心小組中認識自我，增進技能，展現能力，從而提升自信心，亦因應學生不同個人需要，舉辦個人適應計劃，支援學生健康成長。學生在活動中積極參與，亦可見活動完結後自信心有所提升，更願意與人交流，尤其是有同學為新移民學生，對於自己不懂粵語而擔心被人排擠和孤立，在學習桌上遊戲帶領技巧後，願意嘗試增加和他人溝通和說粵語，可見自信有所提升。 活動檢討及反思：學生透過活動提升自信心，令人鼓舞，建議舉辦更多同類型活動，讓學生從活動中成長，學習，從而增加與他人交流的機會，讓他們知道學校並非只是學習的地方，而是多元發展的啟發之處。✓

25 暑假樂FUN FUN

(過往由課後學習支援計劃主力推行)

17.7.2023 S1-S6 91 $26,102.91 $286.85 E6 活動描述：計劃資助學生在2024年七月至八月期間參與暑期活動，活動包括小組、宿營、義工服務訓練和跳舞計劃等等。學生在參與活動過程中表現積極，表示能夠發展多元興趣，充實暑期生活，亦在資助下能夠降低經濟負擔，從而放心發展。例如在義工訓練當中，成功培訓較為害羞的學生走出來，在眾人面前帶領活動和遊戲，從而培養學生自信心和表達能力;例如學生參與劇本殺創作小組，當中讓學生擔任主持人和創作者等不同角色，讓他們了解新興行業的發展，從而達到職涯規劃的目標。 活動檢討及反思：活動有助學生發展個人興趣，但由於本校學生有大量跨境生和新移民同學，導致他們慣在暑假期間回到內地生活，對於學生參與活動的動力和積極性是重大挑戰，未來亦須繼續在活動新穎性和獨特性上再作發展，務求提升學生在活動上的參與程度，從而提升他們不同方面的發展。✓ ✓

26 跆拳道學會 10.10.2023-28.05.2024 S1-S6 30 $6,000.02 $200.00 E6 體育

活動描述：本隊設恆常訓練，安排合

資格學員參加升級考試，共15名學員

考試合格；另外，本年度參加比賽，

成績優異。  

活動反思及檢討：個別隊員參加後與

其他活動相撞，未能恆常訓練。  

學生成就：1D 黃熙媛         

女子青少年套拳（第九級）金牌  

TEENS(F) INDIVIDUAL PATTERN (9 KUP) 

1ST PLACE

1D曾堅洛         

男子青少年套拳（第九級）銅牌

TEENS(M) INDIVIDUAL PATTERN (9 KUP) 

3RD PLACE

男子青少年搏擊（輕量級）銅牌

TEENS(M) INDIVIDUAL SPARRING 

(LIGHT) 3RD PLACE

2L 彭鈺祺         

女子青少年套拳（第七級）銀牌

TEENS(F) INDIVIDUAL PATTERN (7 KUP) 

2ND PLACE

女子青少年搏擊（沉量級）銅牌

TEENS(F) INDIVIDUAL SPARRING 

(WELTER) 3RD PLACE

2S 廖文端         

女子青少年套拳（第七級）銅牌

TEENS(F) INDIVIDUAL PATTERN (7 KUP) 

3RD PLACE

✓

27 劍撃隊 9.2023-7.2024 S1-S6 26 $21,298.74 $819.18 E6 體育

活動描述：達80%出席及大部分同學

參與公開比賽。    

活動反思及檢討：同學投入訓練，自

理及責任心有些許進步。  

學生成就：2024年新界劍擊邀請賽：

女子甲組重劍 冠軍 5S 周倩俐

男子丙組重劍 亞軍 2S 高梓銘

男子丙組花劍 季冠 1N 魏子軒

男子甲組花劍 季冠 4N 蔡楷超

3S班 林銘堯 

同時獲得男子甲組及乙組花劍亞軍

本校男子花劍團體亦奪得全場總冠軍

✓

28 升旗隊 9.2023-7.2024 S1-S6 23 $5,225.00 $227.17 E1 德育、公民及國民教育

活動描述：每個星期四恒常集會；每

個星期一次早會升旗；大型活動升旗

。   

活動反思及檢討：學員熟習升旗禮程

序；建立尊重國旗、國歌和國家象徵

的意識，培養國民身份認同和責任感

。

✓

29 攝影課程、實習及作品展 17.11.2023-08.12.2023 S1-S6 40 $4,722.18 $118.05 E1 藝術（其他） 活動描述：學生參加攝影課程人數眾多，出席人數尚算理想，實習當天，表現投入。   活動反思及檢討：實習受限於天氣，以及導師可帶學生的人數。因此，若要舉辦人數超過20人的團，便要困難，只能帶領不超過10人的會員去參加活動。     學生成就：由教區青年牧民委員會及聖神修院哲學院生命倫理資源中心合辦的探索美善-攝影及多媒體故事創作比賽，個人攝影作品優異奬：2N盧衍蓉， 個人奬亞軍：2N 歐雪晴；積極參與團體奬：善影麗拍（2N盧衍蓉，2N 歐雪晴，2N 馮譽鈞）團體奬5強：EJP （5N劉卓研， 5N陳志威， 5N羅博義（已退學））攝影作品十強（2N盧衍蓉，2N 歐雪晴，2N 馮譽鈞，5N羅博義）✓ ✓

30

舞蹈訓練

-第六十屆學校舞蹈節 12.10.2023-30.05.2024 S1-S6 3 $6,874.55 $2,291.52 E1 體育 活動描述：學生依時出席舞蹈訓練，認真準備比賽，雖然稍有怯場，但亦能成功完成表演。  活動反思及檢討：在未來的訓練中，可加強模擬演練，以提高臨場應變能力。在正式表演前進行更多次的彩排，讓自己更加熟悉舞台環境。通過這次活動，學生們學會了如何面對挑戰，並對未來的比賽充滿信心。   學生成就：合格✓

31 活木球訓練班 5-6.2024 S1-S6 10 $6,000.00 $600.00 E1 體育 活動描述：同學學習活木球基礎，及進階技巧，可參與比賽。  活動反思及檢討：參與人數較少，可加強宣傳。  學生成就：有同學代表香港出席海外比賽。同學獲全港青少年木球賽男子高中組冠軍。✓

32
Christian Brothers' Schools Student 

Exchange programme 2024
24.4.2024 S1-S6 8

3,162.30                       
$395.29 E1 活動描述：學生積極參與，主動與友校學生交流。 活動反思及檢討：讓學生懂得如何照顧友校同學，與友校同學作出交流  ✓ ✓



33

CCA - Christian Brothers' Schools 

Leadership Camp 2023 (LWL $900 SASG 

$300)

14.10-15.10.2023 S1-S6 10 900.00                           $90.00 E1 活動描述：小組討論、探索及分享。本校學生主動分享意見。 活動反思及檢討：本校學生願意主動照顧友校同學，增加學生對喇沙會學校的歸屬感！  ✓ ✓

34 中華文化週 2.2.2024 S1-S6 約770 $60,758.36 E1 活動描述：本年度主題為「中國古代科技與文人生活」，設文武狀元大賽、開心水火箭、早晨直播問答比賽、文化日，活動形式多樣，內容豐富，學生樂在其中。           活動反思及檢討：準備時間較倉促，未能邀得理想的表演團體。✓ ✓

35 模型學會 10.2023-05.2024 S1-S6 11 $17,560.00 $1,596.36 E1 活動描述：學生投入製作，在初步組裝好模型後，導師教授了不同的加工技巧，以令模型更為精緻，學生均認真學習並應用各技巧於自己的作品中。    活動反思及檢討：學生耐性有待改善，因為加工工序較為繁複，學生在製作過程中會走神，或有些學生因過程重複而開始缺席活動。來年可減少導師指導時間，讓學生多點在課後製作，以免因課時長而生煩厭感。部分作品表現出色，在學校開放日展示，日後可找尋校園不同位置作展示。  學生成就：在全港中小學瀕危物種模型上色比賽2024中，廖悅東(1L)、劉芷瑩(4L)及廖俊賢(4N)獲得參與獎。✓ ✓

36 STEM教育組  中一 STEM課程 9.2023-7.2024 S1 全級中一 $5,722.95 E1 活動描述：同學踴躍積極參與，並且在香港大學自主學習計劃的支援下同學老師亦有所裨益。   活動反思及檢討：非常好，下年亦會繼續參與。✓ ✓

37 STEM教育組  中一 水耕參觀活動 (車費) 13.04.2024 S1 20 $764.71 $38.24 E2 活動描述：同學滿滿成就感 感到非常開心及神奇。 活動反思及檢討：未來希望可以繼續安排。✓ ✓

38 STEM教育組  中二 STEM Day 4.2024 S2 全級中二 $579.04 E1 活動描述：同學在活動中在三個科目輪流製作不同的部件 以完成研究並了解糧食安全的危機。 活動反思及檢討：活動的資源調撥應該要更加妥善 而且學生作品應該要保管好。✓ ✓

39 STEM教育組  中二 STEM課程 9.2023-7.2024 S2 140 $8,206.00 $58.61 E1 活動描述：透過跨學科課程，同學可以在課程使用到不同科目的技能完成及探究不同顏色的光對於光合作用的速率如何實際影響。 活動反思及檢討：活動今年與香港大學自主計劃合作 因此比起過往幾年所推行的活動更加有效。✓ ✓

40
STEM教育組  

全港青少年航空航天模型教育競賽
18.05.2024 S1-S6 18 $3,978.60 $221.03 E1

活動描述：本校於2024 年5 

月18日參加由香港航模協會、STEM 

WINDOWS主辦的「飛向北京 

飛向太空．全國青少年航空航天模型

教育競賽 (香港賽區) 

2024」，參加者共86名。本校派出18

名學生參賽，參與項目分別有「橡筋

動力撲翼飛機競時賽（神翼）」、「

一級橡筋動力飛機競時賽（雷鳥）」

以及「水火箭35米定點打靶賽」。 

活動反思及檢討：本校於2024 年5 

月18日參加由香港航模協會、STEM 

WINDOWS主辦的「飛向北京 

飛向太空．全國青少年航空航天模型

教育競賽 (香港賽區) 

2024」，參加者共86名。本校派出18

名學生參賽，參與項目分別有「橡筋

動力撲翼飛機競時賽（神翼）」、「

一級橡筋動力飛機競時賽（雷鳥）」

以及「水火箭35米定點打靶賽」。         

學生成就：橡筋動力撲翼飛機競時賽

（神翼）

亞軍 5L 陳梓瀅

一級橡筋動力飛機競時賽（雷鳥）男

子組

亞軍3D 魏子明

季軍3S 譚文杰

水火箭35米定點打靶賽 男子組

✓ ✓

41 STEM教育組  聖誕STEM大作戰 09.12.2024 S1-S6200人，計算小學生及中學生 $15,625.91 E1 活動描述：人強馬壯陣容鼎盛 小學回饋非常正面 同學表示對於當日的活動感到非常新奇有趣。  活動反思及檢討：來年再參加的時候，可能要安排得更加暢順 希望可以增加人手協助活動舉行。✓ ✓

42 中文科/普通話科  校際朗誦節 11-12.2024 S1-S6 28 $2,635.00 $94.11 E1

活動描述：學生積極參加。  

活動反思及檢討：鼓勵學生賽前積極

準備，準時出席比賽。 

學生成就：2位同學獲得季軍，14位

同學獲得優良證書，7位同學獲得良

好證書

✓ ✓

43
公民與社會發展科  

「深港盃」大灣區中學生華語辯論賽
11.2023-01.2024 S1-S6 14 $560.00 $40.00 E1 活動描述：辯論隊同學參與了多場辯論賽，與來自不同學校的辯論隊切磋。辯題與中華文化、歷史、藝術、哲學等多個範疇有關，參與的同學對以上內容有更深了解。                  活動反思及檢討：學生不但增廣見聞，亦透過比賽培養了思辨能力，增強自信心。來年再次參與活動，學生累積了一定的經驗，能有更大進步。✓ ✓ ✓

44
公民與社會發展科  

參觀香港故宮文化博物館
27.01.2024 S1-S6 22 $436.40 $19.84 E1 活動描述：舉辦香港故宮文化博物館參觀活動，讓同學能透過觀賞及了解博物館的珍藏及展覽，培養學生對中國藝術、文化與歷史的興趣。學生得以走出課室，運用新的學習資源和學習方法，提高自主探索和跨界學習的能力。      活動反思及檢討：同學踴躍參與活動，在博物館參觀時非常專心，對展品都充滿好奇心，令他們更深入了解展品背後的故事，了解中國藝術、文化及歷史。學生除了可以認識展品背後的精彩故事及文化意義外，更可以思考古物與現今生活及個人之間的聯繫，從中獲益良多。✓ ✓

45 化學科  參觀香港中文大學化學系 車費 28.11.2023 S6 30 $468.00 $15.60 E2 活動描述：帶領中六化學科學生到中文大學化學系，聽入學簡介講座，觀看實驗示範。       活動反思及檢討：同學們非常投入，對中文大學亦感到很有興趣。✓

46 化學科  參觀香港科技大學 車費 13.12.2023 S6 30 $720.00 $24.00 E1 活動描述：中六化學科同學參觀香港科技大學，聽入學簡介講座，觀看實驗示範。                     活動反思及檢討：同學們非常投入，對香港科技大學充滿興趣。✓

47
升學就業及生涯規劃  中三 

人生理「才」活動
S3 S3 $7,000.00 E1 活動描述：來自(青協)的職員到中三各班為學生進行生涯規劃活動，在他們釐清自己的職業導向以及進行對未來工作方向的指導。另外亦有不少熱身及互動遊戲讓同學積極投入參與。 活動反思及檢討：思考如何在選科和規劃將來升學路徑上，加入新活動和元素✓ ✓

48
升學就業及生涯規劃  

初中/高中理財教育講座
24.01.2024 S3 132 $2,500.00 $18.94 E1 活動描述：理財教育講座，輔以生活例子、真實個案及短片，讓參加者學習正確理財價值觀及態度，以及理財基礎知識和技巧，藉此建立理財好習慣。活動反思及檢討：活動能以日常生活例子帶領同學思考儲蓄習慣及以抽問環節吸引同學專心投入。✓ ✓

49 生物科  大埔可持續發展考察 16.11.2023 S4-S6 20 $1,200.00 $60.00 E1 活動描述：活動由wwf舉辦, 同學到了大埔舊墟, 工業村, 海濱公園及汀角路的濕地進行考察, 了解大埔社區的城市規劃設計。 活動反思及檢討：由於當日的行程緊湊, 加上天氣良好, 風景優美, 同學的反應良好, 表現投入。 ✓ ✓

50 生物科  生態學習營 07-08.03.24 S5 38 $6,375.80 $167.78 E1 活動描述：中五生物組學生參加由明愛陳震夏郊野學園舉辦的生態學習營。兩天的考察活動主要以大嶼山淡水溪流為主題，以應用方式學習，透過實地考察學以致用。 活動反思及檢討：同學無論在 營前準備及各項研習活動均全情投入，並於最後一天的下午匯報考察結果。活動有助提升同學的環境保護意識，更懂得珍惜國家自然資源。✓ ✓

51 生物科  米埔自然保護區考察 16.11.2023 S4-S6 44 $725.63 $16.49 E1 活動描述：大部份修讀生物科的學生均安排前往河上鄉了解本地淡水人工濕地生態。  活動反思及檢討：同學們都很投入，同時亦對廣東省稻米生產及季候鳥有更多的認識，例如：黃胸鵐。大大加強了學生對國家食物安全及生態安全的意識，所有學生均有參與，亦深深體會跨部門合作的力量，形成了很好的氛圍。✓ ✓

52 生物科  河上鄉生態遊 16.11.2023 S4-S6 35 $1,755.51 $50.16 E1 活動描述：大部份修讀生物科的學生均安排前往河上鄉了解本地淡水人工濕地生態。 活動反思及檢討：大部份修讀生物科的學生均安排前往河上鄉了解本地淡水人工濕地生態。✓ ✓

53
生物科  

浸會大學生物系毒理學微塑膠工作坊
 27.03.2024 S4-S6 27 $500.04 $18.52 E1 活動描述：生物科參加由香港浸會大學生物系余英傑博士及其學生帶領的毒理學微塑膠工作坊。活動內容包括認識微塑膠、毒理學研究等範疇。同學可藉是次活動認識大學的學習環境及與專家交流，擴闊視野。 活動反思及檢討：本校學生與大學生互動交流，學生發現微塑膠存在於不同的生活用品中，大大提高了他們的環境意識。✓ ✓



54 生物科  袁隆平水稻研究 9.2023-7.2024 S5 28 $19,912.33 $711.15 E1 活動描述：本校中五生物科的學生於2023年10月18日及11月8日參加了「STEAM水耕工作坊」活動，學生透過參與活動，如以魚菜共生的方式種植蔬菜、以儀器監察泥土狀況，重溫課程有關生態系統的知識及最新物聯網應用。 活動·反思及描述：建基於「STEAM水耕工作坊」的基礎，學生利用育苗孵化基地的智能水耕系統，種植廣東絲苗。學生持續的觀察及拍照記錄分享，深深體會粒粒皆辛苦的中國傳統文化。✓ ✓

55 生物科  黑水虻教育研究計劃 9.2023-7.2024 S1-S6 $9,107.36 E1 活動描述：生物科與德育、公民及國民教育組合作，邀請川上生物科技公司一連兩日蒞臨本校，舉辦黑水虻廚餘回收講座及教育攤位。黑水虻對幫助廚餘回收具相當的重要性，因為其強壯的生命力、迅速處理廚餘的速度，以及其整個成長週期都能為環境作出貢獻。於活動的首日，邀請了中一全級及高中修讀生物科的同學出席講座，當日還有親身觸碰黑水虻幼蟲的體驗，感受一下掌上的小生命原來對環境保育有莫大裨益。第二天在地面禮堂設置的攤位，讓大家對於黑水虻的產品有更多認識，同時讓大家感受養殖黑水虻處理廚餘的樂趣。 活動✓ ✓

56 生活與社會科  參觀香港文化博物館 17.01.2024 S1-S6 136 $3,412.50 $25.09 E1 活動描述：為了讓同學了解香港流行文化的演變、社會背景和藝術特色，並探索香港過去的發展軌跡，生活與社會科與歷史科合辦香港文化博物館參觀活動。中一全級同學一同參觀主題展館「瞧潮60+」，認識香港流行文化的演變過程，部分同學由導賞員講解不同展品的歷史故事。除了參觀主題展館外，同學亦可自由選擇參觀其他展館，例如劇曲文化、李小龍展館、梅艷芳展館等，探索香港社會背景和藝術特色。參觀完結後，同學須完成反思工作紙，記錄資料，反思學習成果。   活動反思及檢討：同學積極參與活動，展覽內容豐富，能引發同學興趣。參與導賞團的同學更投入參與，專心聆聽導賞員的講解，深入了解不同年代中香港流行文化的演變過程。同學在參觀過程中亦運用反思工作紙記錄資料，反思所學。活動能提高同學的學習興趣，連繫課堂學習內容，鞏固所學。✓

57 地理科  校園精確農業活動計劃 9.2023-7.2024 S1-S6 $13,273.65 E1 活動描述：去年主要的工作為建設水耕溫室。  活動反思及檢討：水耕溫室的硬件已大致完成, 可於2425學年安排同學利用水耕溫室進行學科活動。✓

58 地理科  實地考察學習營 19-20.10.2023 S1-S6 21 $4,558.65 $217.08 E1 活動描述：同學在日間到林地及工業的景點進行考察活動, 夜間參與了機構的天文講座。 活動反思及檢討：同學表現投入積極。 ✓

59 地理科  灣仔市區考察 24.11.2024 S1-S6 23 $739.17 $32.14 E1 活動描述：到灣仔進行市區更新的考察, 遊覽了藍屋, 黃屋, 和昌大押, 利東街, 灣仔郵政局。  活動反思及檢討：由於不少同學是首次到灣仔, 因此同學表現投入, 對景點感興趣。 ✓

60 宗教培育組  中一 祈禱聚會 16-17.10.2023 S1 150 $2,800.00 $18.67 E1 活動描述：讓中一新生感受天主教學校的宗教氣氛。                                   活動反思及檢討：讓學生有機會進入小聖堂，聆聽天主的福音，使學生有機會在寧靜及神聖的環境中作出人生的反思！✓ ✓

61 社會服務組  中三 綠化校園計劃義工活動 9.2023-7.2024 S3 128 $3,000.00 $23.44 E1 活動描述：學生須親手栽種花卉，為綠化校園作出貢獻，本活動可以培養學生的責任感和團結精神。  活動反思及檢討：有四分之一花苗枯死，宜與園藝學會加強溝通，安排義工為花苗澆水。      學生成就：80%參與同學具滿足感✓ ✓ ✓

62 社會服務組  海岸清潔活動 車費 16.12.2023 S1-S6 20 $578.96 $28.95 E2 活動描述：響應義務工作發展局的「國際義工日」的活動，在校園電視台作出宣傳，並與德育、公民及國民教育組合辦海岸清潔活動(沙頭角烏石角石灘).    活動反思及檢討：學生工作投入，垃圾裝滿三個大垃圾膠袋。      學生成就：本活動可以培養學生的團結精神及對保護大自然的承擔精神。✓ ✓ ✓

63 科學科  火箭製作材料 9.2023-7.2024 S1-S6 $164.30 E1 活動描述：各級的同學們認真參與。 活動反思及檢討：比賽時間較少，可預留多點時間讓學生親身設計水火箭。✓ ✓

64 英文科  2024 Read Out Loud 報名費 09.02.2024 S1-S6 10 $500.00 $50.00 E1 活動描述：活動有超過三十人參與，整體學生表現投入，英語能力弱的學生亦能跟從老師的錄音而嘗試模仿朗讀。     活動反思及檢討：由於資源及時間所限， 未能就個別有更好表現同學進行訓練。  學生成就：2D 張斯嫚 成功進入 Semi-Final。✓ ✓

65
英文科  School Show : Beauty and the 

Beast
7.2024 S1-S6 約770 $13,500.00 E1 活動描述：整體過程同學表現投入，活動機構與學生進行活動。  活動反思及檢討：同一機構在校舉辦話劇活動已有兩年，同學有可能失去新鮮感✓ ✓

66 英文科  音樂劇欣賞 7.2024 S1 33 $1,700.00 $51.52 E1 活動描述：中一級同學到訪一中學欣賞英語音樂劇，同學表現專注，擴闊視野。      活動反思及檢討：要找相類似活動並不容易， 一般票價亦不低。✓ ✓

67 英文科  香港愛護動物協會考察  06.03.2024 S3 20 $980.00 $49.00 E1 活動描述：中三級同學透過利用英語參觀愛護動物協會認識動物權益及如何知道動物情緒。過程中同學表現投入及專注講者分享。  活動反思及檢討：由於講座內容是由愛協決定，因此內容未必能因為學生需要作出調整， 亦有機會出現偏題情況。✓ ✓

68 英文科  香港濕地公園考察 16.11.2023 S1-S6 16 $1,170.00 $73.13 E1 活動描述：由英文科外藉老師作為嚮導，以英文帶領同學遊覽濕地公園， 同學完成工作紙並認識如何保護環境。 活動反思及檢討：活動易受天氣及環境影響，宜揀選天氣較穩定時間出行✓

69 英文科  校際英文朗誦節 09-12.2024 S1-S6 24 $1,705.00 $71.04 E1 活動描述：參加同學表現理想，願意投放時間背誦詩詞，增加同學自信心及演說能力 活動反思及檢討：要確保訓練老師知道比賽時間及誦材準確。 學生成就：參加學生皆獲取證書。✓ ✓

70 音樂科  第76屆香港學校音樂節報名費 S1-S6 1 $270.00 $270.00 E1 活動描述：學生積極準備琵琶比賽         活動反思及檢討：由於此比賽難度較高，雖然學生未能得到頭三名的獎項，但亦感到相當高興！  學生成就：優異✓ ✓

71 音樂科  聯校音樂大賽報名費 S1-S6 70 $5,660.00 $80.86 E1 活動描述：學生積極練習，為各項比賽做到最好。✓ ✓

72 旅遊與款待科   調酒行業探索  24.05.2024 S1-S7 17 $1,909.95 $112.35 E1 活動描述：同學對酒吧感到好奇, 認真聆聽有關酒吧行業工作, 並積極學習調酒技巧。 活動反思及檢討：活動有趣, 有機會可以再辦, 但價錢略貴, 要再找找相類近服務✓ ✓

73
旅遊與款待科   調酒行業探索(車費)

 24.05.2024 S1-S8 17 $999.98 $58.82 E2 活動描述：同學對酒吧感到好奇, 認真聆聽有關酒吧行業工作, 並積極學習調酒技巧。 活動反思及檢討：活動有趣, 有機會可以再辦, 但價錢略貴, 要再找找相類近服務✓ ✓

74
旅遊與款待科  參觀理工大學教學酒店 

HOTEL ICON 車費
16.01.2024 S5-S6 27 $444.44 $16.46 E2 活動描述：同學參觀酒店並聽導師講解酒店業的行業狀況，有積極參與活動和問答遊戲。  活動反思及檢討：值得再次參與。✓ ✓

75 旅遊與款待科  灣仔伊斯蘭之旅 05.07.2024 S4-S6 38 $5,700.00 $150.00 E1 活動描述：同學都對清真寺和錫克教感到好奇。認真聽講及遵從相關禮儀。  活動反思及檢討：如有機會可再興辦, 但考試後活動太炎熱, 有戶外步行部份需要調整。✓ ✓

76 訓導組  懲教署「更生先鋒計劃」車費 30.11.2023 S2 43 $533.36 $12.40 E2 活動描述：為中二級安排了在10月18日進行更新計劃講座，而11月16日安排了18位學生參觀羅湖懲教院所。  活動反思及檢討：學生反思自己的價值觀和行為，如何做一個負責任的社會成員。學生更加了解法律的重要性，以及遵守法律規定對於社會秩序的重要性。✓ ✓

77 教務委員會  「零碳天地」導賞活動 車費 30.11.2023 S4-S6 25 $780.00 $31.20 E2 活動描述：同學透過參觀「零碳天地」，了解到相關的環保建築資訊，繼而融合課程中有關環保建築以及可持續發展概念所學。    活動反思及檢討：活動能透過親身接觸和見識建築物，而非天馬行空地紙上談兵，能夠使同學明白到課堂所學的實用。✓

78

教務委員會  

中四智能數碼建築參觀「合興五金」車

費

27.05.2024 27.5.2024 23 $497.40 $21.63 E2 活動描述：合興五金是相關較為傳統的五金店舖，同學透過是次參觀，能夠較深入地認識到五金舖所賣物資詳情，以及新舊建築之關聯。    活動反思及檢討：是次活動能夠帶同學親歷其境，了解五金舖的歷史和用途，且參觀緊扣他們課堂有關五金知識所學，可謂學以致用。✓ ✓

79
教務委員會  幼兒教育 馬鞍山公園 車費 

06.11.2023 S4-S5 29 $857.18 $29.56 E2 活動描述：學員觀察和分析各類型的遊樂設施，並按幼兒的體能發展特徵合作設計提升幼兒各技能的體能活動，同學認真投入參加，反應尚算熱烈。   活動反思及檢討：活動能夠讓同學觀察和分析各類型的遊樂設施，繼而思考日後在幼兒園實習時設計活動的各項注意事項，對同學頗有裨益。✓ ✓

80
教務委員會  幼兒教育 參觀宣道幼稚園 

鄧德濂幼稚園  車費
25.03.2024 15.04.2024 S4-S5 27 $2,109.30 $78.12 E2 活動描述：同學透過參觀觀察和分析遊樂園中各類型的遊樂設施，並按幼兒的體能發展特徵合作設計提升幼兒各技能的體能活動。  活動反思及檢討：同學能夠實地參觀和見識幼兒園的佈置和設施，以便他們日後在幼稚園設計活動。✓ ✓

81
教務委員會  幼兒教育 參觀香港科學館 

車費 
 26.02.2024 S4-S5 29 $857.18 $29.56 E2 活動描述：同學在香港科學館觀察和體驗不同的幼兒教育設施，了解甚麼設施能夠適合幼兒同學學習。 活動反思及檢討：同學能夠投入活動，了解館內不同具教育意義的設備，甚至能夠舉一反三，設計類似的幼兒教育活動，供實習時使用。✓ ✓

82 資訊及通訊科技科  Girl STEM 計劃參加費 9.2023-7.2024 S4-S6 20 $400.00 $20.00 E1 活動描述：參加了計劃的女同學曾經去過公開大學參與STEAM活動，可以體驗大學生活之餘，亦可以讓同學更了解有關Steam的科目。  活動反思及檢討：如人手安排更理想的話，可以安排更多活動給女同學參與。   ✓

83 資訊及通訊科技科  STEM bootcamp 12.08.2024 S4-S6 30 $17,675.00 $589.17 E1 活動描述：同學透過活動提升有關ICT及stem的技能。  活動反思及檢討：同學參與有關訓練日 除了有遊戲玩以外，亦可以在之中獲取一些新的技能 從而令他們更加準備好修讀ICT。✓

84
資訊及通訊科技科  

人工智能物件識別體驗活動 車費 
15.11.2023 S3 30 $700.00 $23.33 E2 活動描述：活動提供給中三同學參與，希望同學可以了解到人工智能背後使用Python編碼的應用 地點於將軍澳調景嶺IVE.  活動反思及檢討：對同學而言也許有些難度，但是亦為同學增加了挑戰性 部份同學因為此活動了解了資訊科技範疇的行業發展，而選修了ICT。✓

85
資訊及通訊科技科  中三 

HK01體驗記者活動  車費
23.01.2024 S3 140 $2,834.40 $20.25 E2 活動描述：同學於全校活動日出外參觀香港01報社。    活動反思及檢討：同學積極參與活動。✓

86
資訊及通訊科技科  參觀馬鞍山濾水廠 

車費
12.09.23 S4-S6 40 $1,300.00 $32.50 E2

活動描述：當天電腦科與地理科的同

學一同前往馬鞍山濾水廠參觀 

除了認識濾水廠的運作外，亦學習了

資訊科技系統如何協助濾水廠智能管

理水質以及保安。 

活動反思及檢討：應該在事前給予更

加多的指引，讓同學更加了解活動的

和的內容。

✓ ✓

87
資訊及通訊科技科  

參觀雪龍二號及中文大學講座 車費 
10.04.2024 S4 20 $317.19 $15.86 E2 活動描述：同學於上午參觀了停泊在尖沙咀海港城說龍2號，在參觀的過程之中，了解到資訊科技系統如何在破冰船上使用 並理解到原來這些系統萬一出現偏差會令到航行時更加複雜困難。 活動反思及檢討：同我對於後半講座較難理解，因為講座以英文進行。✓ ✓

88 輔導組   中五「乘風航 伙伴計劃」 5.2024 S5 21 $2,528.60 $120.41 E1 活動描述：發現了一些本來沒有責任感的同學紛紛照料夥伴同學及鼓勵他們，這是十分成功的，能學習共融精神。  活動反思及檢討：活動由經驗豐富的社工彭Sir帶領，一切順利進行，最後問卷結果有90%同意活動能達致目的。✓

89 中五級「整裝待發」- 郵票 5.2024 S5 $330.00 E1 活動描述：學生積極參加。 ✓



90

輔導組 - 中五 乘風航 學生午餐 

能量食品$1847.70 及 

來往逸港居碼頭船費 $625

4-5.2024 S5 21 $2,472.70 $117.75 E1 活動描述：本校學生先參加公民教育工作坊，了解服務對象的特點及需要，然後探訪伙伴學校，認識服務對象，接著有海上歷奇活動，最後再一次探訪伙伴學校作為活動的總結。  活動反思及檢討：本次活動大部分學生投入活動，能夠與伙伴學校的學生建立良好關係，於海上活動能夠互相幫助，完成各項歷奇活動。通過活動能夠提升學生的自信心，並學習到與不同類型的人士相處，加強學生的共融精神。✓

91 中六「整裝待發」活動 11.2023-02.2024 S6 $13,756.80 E1 活動描述：學生積極參加。 ✓

92 PATHS 共創成長路課程教材 9.2023-7.2024 S1-S3 440 $6,441.00 $14.64 E1

活動描述：-

中一同學整體反應正面，超過八成半

滿意課程。認為能夠幫助建立正確價

值觀及抗逆能力。

-

中二級同學上成長課反應正面。整體

同意率超過八成半。

-

中三級同學上成長課反應亦非常正面

，整體同意率達九成半。同學表示喜

歡與班主任在課堂上傾談和分享，亦

大致上自評能達致各目標。課堂內容

有PP 

T、課業題目、影片能帶起同學的討論

。    

活動反思及檢討：建議可利用教育局

網頁的成長課資源及其他非牟利團體

的成長課資源更新來年教材、建議級

輔導亦須向新的班主任分享有關教授

節的內容。

✓ ✓

93 和諧校園齊共創 學生講座 11.10.2023 S1-S6 300 $1,000.00 $3.33 E1

活動描述：-

復和會社工分享的教授技巧十分好，

能夠清晰地表達校園欺凌主題，完全

沒有悶場。

-

遊戲活動令到整體氣氛良好，同學投

入，主動反映感受及有反思。超過九

成同學滿意是次講座。                                                     

活動反思及檢討：可以再舉辦予來年

中一及中二學生。

✓

94 家計會學校性教育綜合計劃-性教育講座 S1-S6 136 $900.00 $6.62 E1 活動描述：機構家計會帶來的尺度十分「到肉」，講座中亦有個案分享。同學們都很認真去聽。   活動反思及檢討： 活動順利進行、達到目標，可繼續舉辦。✓

95 輔導組 - 舞動(北)停 01.11.2023-27.04.2024 S1-S6 7 $3,857.16 $551.02 E1 活動描述：透過舉辦九節舞蹈訓練並出席一次表演，培養七位學校同學對於舞蹈的興趣和能力，從而提升參加者的自信心及舞蹈技巧。 活動反思及檢討：同學對於活動表達出強烈興趣，更有100%的出席率。活動能夠讓學生了解到自己的另一個面向，很多學生表示平常在學業中未能建構自信心，但在表演舞蹈時能夠看見自己有能力和活潑的一面，成功提升他們的自信，從而讓他們在生活其他體驗上更願意嘗試，亦建議往後應繼續舉辦舞蹈活動讓學生能夠參與，讓他們能夠在更大的舞台上表演，從而提升效能感，並讓他們有更多的活動體驗，增加見識。✓

96 訓導組 - 領袖生訓練日 01.11.2023 S1-S6 35 $2,100.00 $60.00 E1 活動描述：同學學習團隊溝通, 以及應付日常當值工作的技巧。  活動反思：可以增加工作技巧訓導的部分。✓

97 凝聚力計劃 11-12.2024 S1-S6 91 $35,925.00 $394.78 E1 活動描述：透過音樂、劇本創作和密室逃脫活動探究學生的內心世界，協助有需要學生建立社交圈子和核心價值。例如舉辦了「聲音花園夾band之旅」，讓有情緒需要的女同學參與活動，透過音樂表達自己的所思所想，讓積聚的情緒有抒發的途徑，從而提升學生的精神健康；又例如透過時下年青人喜歡的劇本殺桌上遊戲方式，和學生探究生與死的概念，讓學生學懂珍惜生命，關顧他人的道理。 活動反思及檢討：本年度凝聚力計劃成功推行，學生出席及參與比例高於80%，同學亦表示能夠透過活動學習道理對比起平常以講座形式學習更具體驗感，尤其是參與夾band活動的同學平時較為沉默寡言，關於將情緒透過自殘及負面方式表達，未能建構正確的情緒表達方法，他們在活動當中學習到音樂也是其中一個表達自己的途徑，亦能夠互相關心和支持對方，建議往後亦能繼續舉辦相類似活動支援有情緒需要的同學。✓

98 輔導組  關愛校園由我創講座 S1-S6 132 $1,000.00 $7.58 E1 活動描述：有關講座只有播片而不太深入，部分同學亦都接收不到有關的訊息，情況較一般。                                                 活動反思及檢討：由於引入太長，對同學未必吸引，認為需要注意演講的時間分配。                                                     ✓

99 中一 動物權益講座 04.10.2023 S1 130 $1,200.00 $9.23 E1 活動描述：NPV 組織帶同數位義工及貓狗毛小孩來校，宣揚愛護動物的意義及日常生活可以實踐的方法。  活動反思及檢討：同學多了同理心，及更認識被遺棄動物的困境。✓

100
德育、公民及國民教育 

中一級農耕半日營
18.04.2024 S1 136 $10,900.00 $80.15 E1 活動描述：原定安排中一全級同學外出前往綠田園進行農耕體驗，惟受惡劣天氣影響，活動改為在本校室內活動室進行。由導師講解各項有機耕種的基本觀念，令同學進一步了解有機農場的實際運作原理。另外，導師亦指導同學進行通菜的小盆栽種植，進行翻土、下種、施肥、淋水的工序。 活動反思及檢討：同學專心聆聽導師講解，了解有機農場的實際運作原理。同學投入活動，特別在親身嘗試種植通菜小盆栽，進行基本田務，包括翻土、下種、施肥、淋水等耕種體驗，同學積極參與，珍惜及愛護自己的通菜小盆栽，並帶回家中繼續種植。如天氣情況許可，同學能親身前往綠田園進行農耕體驗效果會更理想。✓

101 中國的世界文化遺產講座  24.04.2024 S1-S6 130 $2,000.00 $15.38 E1 活動描述：邀得國民教育學會梁炳華博士到校主講，介紹「中國的世界文化遺產」，學生了解國家各方面的成就。  活動反思及檢討：講者表達略重學術性，初中學生未能全面掌握有關內容。✓ ✓

102

103
爬蟲講座 

(大自然兩棲及爬蟲教育有限公司.)
24.01.24 S1-S6 130 $4,000.00 $30.77 E1 活動描述：主辦方帶來不同爬蟲動物與學生互動，學生表現投入、雀躍。內容主要是講解動物生境，亦涉及生物安全、生態安全等國家安全領域，十分豐富。  活動反思及檢討：值得再舉辦。✓ ✓

104
德育、公民及國民教育  馬灣挪亞方舟 

車費
04.11.2024 S1-S6 30 $1,125.00 $37.50 E2 活動描述：為了讓同學關注全球氣候變化與飢餓問題，德育、公民及國民教育與社會服務組帶領同學參與宣明會「饑饉8小時」活動。活動於馬灣挪亞方舟舉行，透過一系列節能與低碳活動，讓同學體驗饑饉行動，關注全球氣候變化與飢餓問題。  活動反思及檢討：同學踴躍參與活動，在挪亞方舟分成小組，進行一連串節能與低碳活動，例如製作環保清潔肥皂、馬灣定向活動、問答遊戲等，同學積極投入，認識全球全球氣候變化與飢餓問題，亦喚醒其關注。✓

105
德育、公民及國民教育 - 港區國安法-

生態安全講座
25.04.2024 S1-S6 700 $2,000.00 $2.86 E1 活動·描述：是次活動為全校國民教育講座，邀請了國民教育學會梁炳華博士主講。內容關於中國生態的發展與保護。  活動反思及檢討：講者表達形式未能切合本校學生需求，學生感覺較沉悶。✓ ✓

106  綠色生活講座 28.02.2024 S1-S6 130 $1,000.00 $7.69 E1 活動描述：全級周會以綠色生活為主題，講述如何將環保理念在日常生活中付諸實踐，學生有所領悟。  活動反思及檢討：可以加入具體的環保組織提供的服務，增加學生參與機會。✓

107
德育、公民及國民教育 - 

篆刻文化工作坊
24-27.02.2024 S1-S6 25 $1,480.00 $59.20 E1 活動描述：邀請專業人士到校進行篆刻教學，學生能製成成品取走，學生非常投入，用心製作。   活動反思及檢討：價錢很高，但值得舉辦。✓

108 學生大使計劃 11.11.2023-27.06.2024 S1-S6 10 $3,000.00 $300.00 E1 活動描述：為了讓同學能學習以積極的態度面對成長中的挑戰，強化同學解難的能力，提升生命韌力，德育、公民及國民教育組舉辦積極人生學生大使全年計劃。同學先由導師帶領參與不同破冰活動開始，接受挑戰，建立團隊精神。其後，同學根據主題設計不同活動，讓自己參與之外，亦向全校同學推廣。在本校中華文化週中，學生大使負責設計三個攤位，向全校同學推廣孝親及中華文化。全年的活動均由學生大使主導，由構思活動，到實際推行活動也是由同學負責。 活動反思及檢討：參與學生大使的同學由起初比較被動，經歷全年的活動後，都有所成長，能自主，提出意見，規劃目標，舉行活動，更積極參與每項事情。起初同學需要由導師指導及帶領，到後期能夠勇於表達自己想法，提出可行方案，共同合作，發揮團隊精神，完成每個任務。✓

109
生物科及德育、公民及國民教育組 - 

黑水虻教育研究計劃
07.05.2024 S3-S6 130 $9,000.00 $69.23 E1 活動描述：生物科與德育、公民及國民教育組合作，邀請川上生物科技公司一連兩日蒞臨本校，舉辦黑水虻廚餘回收講座及教育攤位。黑水虻對幫助廚餘回收具相當的重要性，因為其強壯的生命力、迅速處理廚餘的速度，以及其整個成長週期都能為環境作出貢獻。於活動的首日，邀請了中一全級及高中修讀生物科的同學出席講座，當日還有親身觸碰黑水虻幼蟲的體驗，感受一下掌上的小生命原來對環境保育有莫大裨益。第二天在地面禮堂設置的攤位，讓大家對於黑水虻的產品有更多認識，同時讓大家感受養殖黑水虻處理廚餘的樂趣。   活動反思及檢討：小小的黑水虻，為師生帶來了無限的啟發，兩天及其他相關的活動都打開了學生的心窗，放膽接觸小生物，亦提高了學生對食物安全及生安全的重視。✓

110
德育、公民及國民教育

生物科  黑水虻廚餘轉化講座
04-05.2024 S3-S6 150 $2,000.00 $13.33 E1 活動描述：中一及高中修讀生物科的同學出席講座，親身接觸黑水虻幼蟲，體會小生命對環境保育的重要性。 活動反思及檢討：活動能增強學生對自然環境的歸屬感，提升環境意識、個人身份認同、糧食安全、學會欣賞大自然。講座中學生均有主動提問及嘗試體會；亦有過百名學生前來參與，對相關環境意識的推廣甚有作用。協作單位及各合作組別亦表示讚賞。✓ ✓



111

數學科  

「華夏盃」全國數學奧林匹克邀請賽202

4（華南賽區）晉級賽

10.3.2024 S1-S3 $1,600.00 E1

112

數學科  

「華夏盃」全國數學奧林匹克邀請賽202

4全國總決賽

23.05.2024 S1-S3 22 $3,000.00 $136.36 E1 活動描述：同學認真準備比賽，積極參與在賽前的訓練，比賽成績亦較往年優秀。最後在初賽階段共19人獲得參與晉級賽資格，晉級賽階段共12人獲得參與全國總決賽資格。 活動反思及檢討：由於準備比賽的時間比較緊迫，未能有效地為同學進行分級別的賽前訓練，望未來能進行恆常的訓練。✓

113
數學科  

亞洲國際數學奧林匹克公開賽晉級賽
24.2.2024 S1-S3 4 $600.00 $150.00 E1 活動描述：同學認真準備比賽，參與賽前訓練。                                          活動反思及檢討：由於高中同學課後補課較多，未能安排足夠時間於課後進行比賽訓練，訓練多以網上自學形式處理。✓

114

115 體育科  學界體育比賽 車費 9.2023-7.2024 S1-S6 80 $1,600.00 $20.00 E2 體育 活動描述：津貼學生乘往比賽場地，學生得以準時到時，有足夠時間熱身。  活動反思及檢討：安排對學生是好安排，可以繼續。  學生成就：女子初級組欖球比賽全港第五名。✓

116 體育科  體育比賽註冊及報名費 9.2023-7.2024 S1-S6 200 $24,280.00 $121.40 E1 體育 活動描述：學生可以代表學校參與學界比賽。  活動反思及檢討：可繼續推行。✓

117 體育科  欖球校隊訓練營                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          S1-S6 30 $1,452.60 $48.42 E1 體育 活動描述：所有女子欖球隊隊員一起集訓，加深隊員間相互了解，溝通更好，在比賽上更有默契。教練亦有時間了解各隊員，了解各人長處，作更佳安排。  活動反思及檢討：活動成功，達到預期目標。可繼續舉辦。✓

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

336 $1,089,124.18

1.2

1 視覺藝術科  廣西南寧文化交流  27.03.2024-30.03.2024 S1-S6 6 $1,200.00 $200.00 E1 藝術（視藝）

活動描述：為提升港澳學生對祖國的

歸屬感，二十四名來自港澳不同中學

的學生於3月27日至3月30日前往廣西

南寧市進行義教和交流活動，並體驗

一系列廣西的文化活動，其中包括本

校六名學生，分别為5N鍾淑怡、5N陳

瑞清，4L邵依淇，4D林心宜 

，3L黃子軒及3S蘇祺。 

四天旅程節目非常豐富，同學前往武

鳴希望高中進行參觀及交流活動，同

學運用簡報介紹香港的文化及特色，

讓當地同學對香港有更深入的認識，

並以一對一的形式進行校內參觀和體

驗活動。

此外，來自不同學校的港澳學生們，

需分組在横州市大茶市希望小學進行

義教，我校同學分別教授英文及視藝

科，以海洋奇觀為主題，最後協助小

學生們將自己的畫作貼在一起，共同

製作一段難忘的回憶。

除校園義教及交流外，同學亦前往廣

西民族博物館及廣西壯族自治區博物

館，觀賞來自不同民族及不同時期的

歷史文物。除參觀外，同學也體驗了

廣西的夜市文化，還欣賞街頭歌手表

✓

2
公民與社會發展科  中五 

珠海航空科技內地考察
25.04.2024-26.04.2024 S5 124 $870.00 $7.02 E1 活動描述：全級中五學生到珠海進行2日1夜的考察。參觀了航天科技展館、科技企業、珠海大劇院等地方。  活動反思及檢討：學生反應理想，增加對國家發展的了解，也認識到航天科技安全的重要性。✓

3 英文科  新加坡英語學習交流團  01-06.07.2024 S1-S6 20 $70,600.00 $3,530.00 E1 活動描述：到訪兩間喇沙會學校及參觀當地名勝，留宿喇沙會宿舍，同學表現出對不同文化的尊重，亦勇於學習新事物例如民俗舞，每晚亦能就當天所見所聞寫簡單的日記作為記錄。有能力自費旅行的學生亦表示與同學老師到外地交流的經歷與自己旅行的感覺完全不同，態度非常正面。  活動反思及檢討：篩選過程期間略短，部份同學因遺失記錄咭而未能成功獲選參與活動。部份初中同學表現不如高中同學成熟，雖然表現良好，但仍有改進空間。✓

4 圖書館  貴州民族文化及自然天文考察  28.06.2024-02.07.2024 S3-S6 30學生 3老師 $13,802.50 E1 活動描述：本年度凝聚力計劃成功推行，學生出席及參與比例高於80%，同學亦表示能夠透過活動學習道理對比起平常以講座形式學習更具體驗感，尤其是參與夾band活動的同學平時較為沉默寡言，關於將情緒透過自殘及負面方式表達，未能建構正確的情緒表達方法，他們在活動當中學習到音樂也是其中一個表達自己的途徑，亦能夠互相關心和支持對方，建議往後亦能繼續舉辦相類似活動支援有情緒需要的同學。 活動反思及檢討：活動增加師生認識貴州的文化歷史，以及貴州作為多民族共居省份的特質，少數民族及獨樹一幟的民族文物和文化；也遊覽了歷史悠久的景點和歷史背景，具建築特色、真跡石刻和名家書畫等作品。雖然往瀑布活動當天遇上暴雨，亦無阻師生們一睹這震撼及壯麗的景色；欣賞大自然之餘，也認識到對資源保育的責任感。✓ ✓

第1.1項總開支

境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野



5 一帶一路︰武漢歷史文化雙向交流團 19-23.07.2023 S3-S4 10 $4,555.00 $455.50 E1

活動描述：為增加對國家的認識，提

高國民身份認同，升旗隊及德公國組

學生大使10位學生於19/7-

23/7參加了國民教育學會主辦之「一

帶一路武漢歷史文化雙向交流團」。

學生先後到武漢晴川高級中學、武漢

大學與當地學生交流，互贈禮物。當

中3N呂澤弘、呂澤輝、吳嘉茵、張紫

晴及鍾卓恒在晴川高中表演唱歌，氣

氛熱烈。

學生也遊覽了黃鶴樓、武漢租界區、

楚河漢街等景點，認識到武漢的歷史

和文化。  

活動反思及檢討：參與學生須出席兩

次大會並作出多次匯報，學生未能每

次出席。  

學生成就：在最後一天的報告比賽中

，學生認真準備，在十間中學中奪得

殿軍獎項。

✓

6

德育、公民及國民教育  

江西陶瓷藝術、古建築及古村探索文化

考察團

15.05.2023-18.05.2023 S3 30 $12,665.00 $422.17 E1 活動描述：德育、公民及國民教育組與生活與社會科帶同30位同學參加是次考察團。在四日三夜的行程中，同學遊覽名勝滕王閣，認識傳統文人聚會文化；參觀江西省博物館，了解國家歷史；到訪百花洲公園，認識八一起義事件與近代生活文化。同學更遊覽江西李坑村與江灣古村，深入探索古村文化；在景德鎮，同學參加陶瓷製作工作坊，體驗製作陶瓷；參觀古窯民俗博覽區，實地接觸陶瓷文化。   活動反思及檢討：過程中，同學投入認真，除了增長知識見聞，更學會如何待人接物、自立自理，亦增加對國家民族的認同。透過親身參觀及感受，同學更了解中國近代發展與歷史文化，亦為國家成就感到自豪。同學在考察團中進行反思，在考察團中獲益良多。✓ ✓

7 高鐵青年號2024 長沙文創體驗行 31.03-03.04.24 S4-S6 15 $1,500.00 $100.00 E1 活動描述：學生參加由青協主辦之高鐵青年號2024 長沙文創體驗行，十五名學生表現積極，亦在過程中認識了國家的發展。    活動反思及檢討：值得一再參加。✓ ✓

8

數學科  

亞洲國際數學奧林匹克公開賽總決賽─韓

國站

27.7.2024 S1-S3 2 $3,500.00 $1,750.00 E1

活動描述：共4人於晉級賽獲得參與

總決賽資格，最終有兩名學生報名。

他們於7月28日到韓國參與總決賽，

和來自其他地區的精英學生互相切磋

，並參觀了韓國著名景點及仁川大學

。                                     

活動反思及檢討：由於到外地參與比

賽的費用高昂，部分同學家庭經濟未

能負擔，故未能參與是次比賽。   

學生成就：4D 堯鎮洋 (銀獎)

4N黃晨(銅獎)

✓

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

207 $108,692.50

543 $1,197,816.68

註1： 因應教育最新發展和學生需要，學校可適切運用全方位學習津貼，加大力度推動愛國主義教育、STEAM教育及學生精神健康。

編號 項目 用途 實際開支 ($)

1 $0.00

2 $0.00

3 $0.00

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$0.00

$1,197,816.68

E1 E6

E2 E7

E3 E8

E4 E9

E5

第1.2項總開支

第1項總開支

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品、學習資源

第2項總開支

第1及第2項總開支

第3項：受惠學生人數 ＊ 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

全校學生人數︰ 768 活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等

）

學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活

動或訓練費用受惠學生人數︰ 768

佔全校學生人數百分比 (%)： 100% 交通費 設備、儀器、工具、器材、消耗品

境外交流／比賽團費（學生） 學習資源（例如學習軟件、教材套）

全方位學習聯絡人姓名： 楊港翹 境外交流／比賽團費（隨團教師） 其他（請說明）

職位： 聯課活動主任 專家／導師／教練費用




